CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
Số: 0504/2024/CV-GMC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------------***------------
Hà Giang, ngày 05 tháng 04 năm 2024

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần Ô tô Giải Phóng xin gửi tới Quý Sở giải trình của Công ty về chỉ tiêu
60 trong Bảng Báo cáo Kết quả Kinh doanh năm 2023 (Lợi nhuận sau thuế) là số âm như sau:

Trong năm 2023, do ảnh hưởng khó khăn của nền kinh tế nói chung, nhu cầu mua sắm
phương tiện vận tải giảm sút mạnh. Cả năm 2023, Doanh thu Công ty chỉ dạt 2.390.174.546
đồng, giảm 93,58% so với năm 2022. Trong khi đó giá vốn hàng hóa cao, chi phí quản lý, chi
phí lãi vay phát sinh dẫn tới kết quả kịnh doanh là -15.708.552.736 đồng (Thay đổi 34,93% so
với năm 2022)

Trân trọng

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBCKNN;
- Lưu

CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
Chủ tịch Hội đồng Quản trị

Nguyễn Cương

		2024-04-05T14:17:30+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
	I am the author of this document